MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – HU-

FURG

CONCURSO PÚBLICO 08/2015 - EBSERH/HU-FURG

EDITAL Nº 33, DE 11 DE MARÇO DE 2016 – ÁREA MÉDICA – CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA,

mediante as condições estipuladas neste Edital, seu Anexo e demais normas pertinentes, a CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA

MÉDICA do Concurso Público em epígrafe, conforme segue:

1. DA PERÍCIA MÉDICA

1.1. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer ao local na data e horário pré-determinado conforme
distribuição descrita neste edital. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

1.2. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de chegada munidos
de documento de identidade original. O documento deverá estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com
clareza, a sua identificação.

1.3. Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e do horário estabelecido neste
edital.

1.4. Conforme estabelecido nos subitens 4.16.1 e 4.17 do Edital de Abertura: “O não comparecimento ou a reprovação na
perícia médica acarretará a perda do direito às vagas reservadas às pessoas com deficiência. ” e “Será excluído da Lista de
pessoas com deficiência o candidato que não tiver configurada a deficiência declarada (declarado não portador de
deficiência pela junta médica encarregada da realização da perícia), passando a figurar somente na lista geral e será
excluído do Concurso Público o candidato que tiver deficiência considerada incompatível com o emprego.”

1.5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

2. CANDIDATOS CONVOCADOS/DATA/LOCAL/HORÁRIO

2.1. Levando-se em consideração o item 8.1.2, a Perícia Médica será realizada nas cidades de Rio Grande e Pelotas,
conforme distribuição abaixo:

CIDADE DE REALIZAÇÃO: RIO GRANDE
LOCAL: E.T.E. GETÚLIO VARGAS - RUA DOM BOSCO, S/N - COHAB 2 - RIO GRANDE/RS
DATA DE REALIZAÇÃO: 19/03/2016

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO EMPREGO HORÁRIO

1900267-0 VINICIUS MATOS MENEGOLA Médico - Cirurgia Geral 16h30 min.

CIDADE DE REALIZAÇÃO: PELOTAS
COLÉGIO ESTADUAL CASSIANO DO NASCIMENTO – AV.: DOM JOAQUIM, 671 - TRÊS VENDAS – PELOTAS/RS
DATA DE REALIZAÇÃO: 20/03/2016

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO EMPREGO HORÁRIO

1900318-8 VANESSA ZEPKA BAUMGARTEN Médico - Ginecologia e Obstetrícia 16h30min.

11 de Março de 2016

NEWTON LIMA NETO

Presidente